

Консолидированный отчет о прибыли или убытке

за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

		2022 г. тыс. руб.	2021 г. тыс. руб.
Выручка по договорам с покупателями	Прим. [4]	4 448 626	3 538 929
Прочая выручка		55 225	19 049
Выручка		4 503 851	3 557 978
Себестоимость продаж		(3 729 737)	(2 975 177)
Валовая прибыль		774 114	582 801
Прочие операционные доходы		-	1 886
Расходы на продажу и распространение	[10]	(340 578)	(247 511)
Административные расходы	[10]	(39 367)	(29 490)
Прочие операционные расходы	[7.1]	(71 374)	(53 204)
Операционная прибыль		322 795	254 483
Затраты по финансированию	[7.2]	(137 648)	(104 204)
Финансовый доход		-	1 931
Прочий доход		34 294	4 640
Прибыль до налогообложения		219 441	156 850
Расход по налогу на прибыль	[8]	(43 456)	(38 542)
Прибыль за год		175 986	118 308
Прибыль, приходящаяся на:			
участников материнской организации		162 620	131 709
неконтролирующие доли участия		13 365	(13 401)
		175 986	118 308

Консолидированный отчет о совокупном доходе

за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

	2022 г. тыс. руб.	2021 г. тыс. руб.
Прим.		
Прибыль за год	175 986	118 308
Прочий совокупный доход		
<i>Суммы прочего совокупного дохода, которые могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка в последующих периодах (за вычетом налогов):</i>		
Чистая прибыль/(убыток) от хеджирования денежных потоков	-	-
Чистый убыток по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Чистый прочий совокупный убыток, который может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах	-	-
<i>Суммы прочего совокупного дохода, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка в последующих периодах (за вычетом налогов):</i>		
Чистая прибыль/(убыток) по долевым инструментам, классифицированным по усмотрению Группы как оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Переоценка основных средств	-	(1 874)
Чистый прочий совокупный доход/(убыток), который не будет реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах	-	(1 874)
Прочий совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налогов	-	(1 874)
Итого совокупный доход за год, за вычетом налогов	175 986	116 434
Приходящийся на:		
участников материнской организации	162 620	130 791
неконтролирующие доли участия	13 365	(14 357)
	175 986	116 434